Njesia Raportuese : * MAR ENERGY*Shpk
Numri Unik(NIPT): L31804006Q
Adresa: TIRANE

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Konlabilitetin dhe Pasgyral Financiare™ )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrije ne fushen eProdhimil Encrgjise

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015 deri me 31.Dhjetor 2015

Monedha e Paragitjes:  Lek.

Shkalla ¢ Rrumbullakimit: 0,0 lek

it -2
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Shoqeria *MAR ENERGY *Shpk
Numri Unik(NIPT): L31804006Q

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime| Viti raportues | Viti paraardhes Ndryshimet +/-
AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjete monetare 38,133.0 479,332.0 (441,199.0)
i|Arka 27.849.0 24,951.0 2,898.0
ii|Banka 10,284.0 454,381.0 (444,097.0)

2 |Derivative dhe aktive financiare te mhajtura per tragtim -
i|Derivativet - -
ii|Aktivet e mbajtura per tregtim - =

Shuma .2 - -

3 |Aktive te tjera afatshkurira financiare 22,563,489.0 22,563,489.0
i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 - =
ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme = =

iii|Instrumente te tjera borxhi 22,563,489.0 27,300,814.0 (4,737,325.0)
iv]Investime te tjera financiare - -
Shuma .3 27,300,814.0 (27,300,814.0)

4 |[Inventari -
i|Lendet e para -
ii|Pradhim ne proces - -
iii| Produkte te gatshme -

iv|Mallra per rishitje 2
v|Parapagesat per furnizime 3,857,630.0 633,031.0 3,224,599.0
Shuma 1.4 633,031.0 (633,031.0)

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra - -

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -

7_|Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 3,676,954.0 1,758,898.5 1,918,055.6

Totali per Aktivet Afatshkurtra 30,159,063.5 (30,159,063.5)
Il |Aktivet Afatgjata -

1 |Investimet financiare afatgjata 11,367,842.0 11,367,842.0
i |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 51,000.0 - 51,000.0
ii|Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje -
iii|Aksione dhe letra te tjiera me vlere ] #

iv|Te tiera finanaciare 11,316,842.0 - 11,316,842.0
Shuma I1.1 - -

2 |Aktive afatgjata materiale -
i|Toka -
iilNdertesa -

iii|Makineri dhe pajisje - -
iv|Aktive te tjiera afatgjata materiale - -
Shuma ll.2 - -

3 _|Aktivet biologjike afatgjata - E

4 |Aktivet afatgjata jomateriale >
i|Emriimire E
ii|Shpenzimet e zhvillimit - -

iii]Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -
Shuma ll.4 - -

5 |Kapital aksionar i papaguar - &

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - -
Totali per Aktivet Afatgjata - -
Totali | Aktiveve 41,504,048.0 30,172,075.5 11,331,872.6




Shogeria *MAR ENERGY *Shpk
Numri Unik(NIPT): L31804006Q

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015
Monedha:LEK

Shenin

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma .2

Huat dhe parapagimet

174,194.0

1569,063.4

15130.6

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,650.0

7,660.0

ii|Te pagueshme ndaj punonjesve

123,627.0

97,061.0

26,566.0

ii| Delyrimet tatimore

42,917.0

48,860.0

(6,043.0)

Hua te tiera( ortaku)

13,042 .4

(13,042.4)

Parapagimet e arkétuara

Shumal.3

225,149.0

158,063.4

66,085.6

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

225,149.0

169,0683.4

66,085.6

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

i|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

ii|Bonot e konvertueshme

Shuma II.1

Huamarrje te tjera afatgjata

LR ]

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totall per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

225,149.0

158,063 4

KAPITALI

66,085.6

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

30,013,012.0

30130120

27,000,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

DO (o=

Rezerva

Rezerva ligjore

ii|Rezerva te tiera

Rezerva statuore

Shuma [.6

Fitimet e pashperndara

FitimifHumbja e vitit financiar

Te ardhuragjithparfshirese-Fitim nga pjesmarja kap)

11,316,842.0

Totali perKapitalin

41,329,854.0

30,013,012.0

11,316,842.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

41,504,048.0

3,172,075.4

38,331,972.6

DIFERENCA




Shoqeria *MAR ENERGY *Shpk
Numri Unik(NIPT): L31804006Q

Pasqgyra e te Avdhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

fsinunat ne Leke)

Pershkrimi

Viti ushtrimor

Viti parardhes

Ndryshimi +/-

Shitjet neto

[3%]

Te ardhura te tjera nga Veprmtarte e Shfrytezimit

(#5)

Ndryshunet ne inventarin e P.Gatshine dhe P.Proges,

Fs

Puna ¢ Kryer nga njcsia ckonomike Raportuesce per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar

T'otali Ardhurave nga veprimtaria

Mallratlendet e para dhe sherbimet

Shpenzime re tjera nga Veprimratite e shfrytezimit

~I|en|un

Shpenzimet e petsonelir

7/a Pagat

7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeote

7/c Shpenzimet per pensione

oD

Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amartizimi

[Totali T shpenzimeve

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfiytezimit

-

Te ardiufal die shpenzinel [Nanciare nga [Njesie ¢
Kaonrrollnara

rd

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjq

ot

Te ardhura dhe shpenzimet financiare.

Te ardhurai dbe shpenzinei financiare nga
3/a Hwestine Te Yera finaictare afatgiata,

3/b Ve ardhurat dhe shpensinet nga interesi

3/c Fitimet(hambietlnga kursi 1 feembinit

3/d Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiar

Fitimi(Humbja) para Tatimit

Shpenzimel € Tatimit mbi [itimin

0.5

Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar

(0.5)

(0.6)

[




Shogeria *“MAR ENERGY *Shpk

Numri Unik(NIPT): L31804006Q

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per viun 2014 & 2015
(shumat ne ke )

- Prime te SRR Diferenc Fitimi ;
Kapitali b e te : A Rezervat Totali
kapitalit ; rivleresimi Akumuluar
thesarit
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
Pozicioni I cregulluar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Fitime neto per pertudhen rapor. 0.0 0.0
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0
Diferenca nga rivletesimi 0.0
Emetim kapitali 3,013,012.0 0.0 3,013,012.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 3,013,012.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3,013,012.0
Efekri T ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 3,013,012.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.013,012.0
Fiume neto per periudhen rapor. 0.0 0.0
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0
Emetim kapitali 27 000,000.0 0.0 27.000,000.0
Aksione thesan te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 30,013,012.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30,013,012.0

Administratori
Arjana Xhihani




TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

31 Dhjetor 2015

31 Dbyjetar 2014

INdryshimi +/

Para ne dorc 27,849.0 24.951.0 2,898.0

Para ne Banka 10,284.0 434 381.0 (444,097.0)

Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 38,133.0 479,332.0 (441,199.0)

Derivative dhe aklive financiare te mbajtura per tregtim

31 Dhjetor 2015

37 Dhjetor 2014

Neyyshimt | [ -

Derivativet -
Aktivet e mbajtura per tregtim .

Totali 4

Inventari

31 Dbjetor 2015

31 Diyjetor 2014

Neryshimi +/ -

Lendet e para
Prodhim ne proces -

Produkte te gatshime -

Mallra per rishitje - - -
Parapagesat per furnizime 3,857,630.0 633,031.0 3,224.599.0
Totali 3,857,630.0 633,031.0 3,224,599.0

Aktive te tjera afatshlaurtra financiare

31 Dlyjetor 2015

31 Dlyetor 2014

Neyyshimi V[ -

Kerkesa te arketueshme -
Kerkesa te tjera te arketueshme =

27.300,814.0

(4,737,325.0)

Instrumente te tjera borxhi 22.563,489.0
Iuvestime te tjera financiare : :
Totali 22,563,489.0 27,300,814.0 (4,737,325.0)

Investimet financiare afatgjata

371 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Nedvyshimi +/-

51,000.0

11,316,842.0

Aksione dhe pjesematrje te tjera ne njesi te k 51,000.0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje -
Aksione dhe letra te tjera me vlere -
Kerkesa te arketueshme afargjata 11,316,842.0
Totali 11,367,842.0

11,367,842.0

Aktive afatgjata malteriale

31 Dbjetor 2015

31 Diyetor 2014

Ndryshimi +/ -




Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive re tjera afatgjata materiale
Totali

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aklive Le tjera alatgjata jomateriale
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

37 Dhjetor 20135

31 Dhjetar 2014

Ndiyshimi +/ -

Derivativer (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te (jera

Parapagimet e arkétuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizioner afatshkurtra

Detyrimet Afatgj ata

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Ndoyshimi 1 /-

7,650.0

i 7.650.0

123,627.0 97,061.0 26,566.0
12,917.0 18,960.0 (6,043.0)
2 13,042.4 (13,042.4)
174,194.0 159,063.4 15,130.6

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja finan
Bonot ¢ konvertueshme
Huamartje te tjera afatgjata
Provizionel alalgjata
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali

Kapitali

37 Dbjetor 2015

31 Dhyjetar 2014

Ndyyshimi +/

Alsionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionarcve te sh, meme
Kapitali aksionar

Primi 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

31 Dhjetor 2075

31 Diyetor 2014

Ndyyshimi +/ -

30,013,012.0

3,013,012.0

27,000,000.0



Rezerva ligjove

Rezerva te tjera

Rezerva staruore

Fitimet e pashpeimdara

Fitimi/Humbja e vitt financiar
Totali

Detyrimet tatimore

Tatim [(ititni
Sigurimet Shoq. Shend. Te vitit
Akcize
Tatim mbi e ardhurat personale
Tatime e taksa te tjera

Totali

30,013,012.0

3,013,012.0

27,000,000.0

31 Dlyetor 2015

31 Diyetor 2014

Ndryibimi +/-

28193.0 28,193.0
13,000.0 13,000.0

1,724.0 : 1,724.0
42,917.0 . 42,917.0




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nga shitjet
Te tjera
Kaosto e shitjeve
Shitje mallra e shetbime

Fitimi nga veprimrtaria

Interesa te fituara Neto
Diferenca kembimi Neto
Te tjera financiare

Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbrirshme

Baza llogaritjcs sc Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 10%.
Fitimi Netto per Vitin 2014
Calku I Fitimit

31122015

31.12.2014

Ndryshimr +/-

ne %

#DIV/0!

#DIV /0!

#DIV/0!

HDIV/0!
HDIV/0!

HDIV/0!

0.50

(.30

(0.50)

(0.50)

#DIV/0!

#DIV/0!

H#DIV/O!




E Vlefshme per SHENIMET

Aktive te Trupazuara
Giandje 01.01.2013
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2014
Amoriizimni

Gjendje 01.01.2013
Shtesa

Pakesime

Giendje 31.12.2014

Viera neto 01.01.2013
Viera neio 31.12.2014

Gijendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2015

Toka e Ndertesa

MNdertime dhe
instalime te pergj

Makineri Pajisje

Mjete transparti

Te tiera aktive

Totali




SHOQERIA MAR ENERGY" shpk

NIPT L201427504R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Z

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2015

Shiesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2015

Toka
Ndertime

Makineri, paisje

Mjele transporti

kompjuterike

Zyre

Ll =] bGP -

TOTAL!

Olo|o|o|c|alo|lo|o|o

Amortizimi A.A.Materiale 2015

=

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje
311272015

Toka
Ndertime

=l[=

Makineri,paisje.vegla

Miete transporli

kompjuterike

=ii=

Zyra

Elwira| = || pa | —

TOTALI

il E=1l=][=}

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

=
i%

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2015

Shlesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2015

Toka

Ndeitime

Makinen,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjutarike

Zyre

Bl = AWM —

TOTALI

= =l =1 =1=1=1=] (=] (=] [=]

ADMINISTRATORI

Arjan Xhihani
/




SHOQERIA "Mar Energy"” shpk

NIPT L31804006Q
Pasqgyre Nr.3
000/lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2(Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11(Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12(Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13(Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17(Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|8herbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacicn
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+1V+V) 0




Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

= |O|O|S

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

ADMINISTRATORI
Arjan Xhihani




SHOQERIA "MAR ENERGY " shpk

NIPT L21427504R
Pasqyre Nr.1
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nurmri § Kodi i s
TE ARCHURAT Liogarise Statistikor viti2e14 Viti 2013
1 |Shitjet gjithse] (a + b +¢ ) 70 11100 0 0
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
5 |[Ndryshimet né inventarin e predukteve té gatshém e
prodhimeve né proges . 71 11201 0 Q
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga { cili: Practhim i aktiveve afalgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 | Té&tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e akliveve afatgjata 77 11600 0 0
I) |Totali | te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 0
SHOQERIA "MAR ENERGY " shpk
NIPT L21427504R
Pasqgyre Nr.2
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi
SHPENZIMET Liagarise Statistikor viti 2015 Vitl 2014
1 |Blerje, shpenzime [a+/-b+c+H-d+e) 60 12100 0 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale {& fjera 601+602 12101
b} | Ndryshimet e gjéndjeve t€ Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra 1& blera 60611 12103
d) | Ndryshimet e gjendjeve té Mallrave (+/-) 12104
) | Shpenzime per sherbime 60542 12105 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 84 12200 0 0
&- | Pagat e personelil 641 12201 0 0
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 0 0
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0 0
4 [Shérbime nga té tretd (atb+c+d+etf+grh+isj+k+l+m) 61 12400 0 0
g) | Sherbimet nga nen-kontraktorel 12401
b) | Trajtime le pergjithshme 611 12402
c) |Cera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12408
f) |Kerkim studime 617 12406
a) |Sherbime 1& tiera 618 12407 0 o
h} |Shpenzime per koncesiong, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408
1) | Transferime, udhelime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I} |Shpenzimea transgorti 827 12412
ner Blaije €271 124121
per shilfe 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 828 12413

Page 1



5 |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) =] 12500
8) |Taksa dhe tarifa doganaore G3z2 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimil dne tatime te tjera 635+638 12504
II) |Totali i shpenzimeve l1={1+2+3+4+5) 12600
Informaté: Viti 2018 Viti 2014
1 |Numri mesatar | te punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asele Ia raja 150011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseleve ekzisluese 150027

Fage 2




SHENIMET SPJEGUESE

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Arjan Xhihani
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